
Mitgliederverzeichnis der Hegeorganisation 2024

Hegekommission: Telefon:

Sommer André Obmann Bruch 35 3508 Arni P: 079 265 36 56
andre.sommer@bluewin.ch

Ramseier Daniel Sekretär Kastanienweg 7 3533 Bowil P: 079 928 93 56
daniel-ramseier@bluewin.ch G: 031 838 56 15

Thierstein Daniel Kassier Alterswil 171 3531 Oberthal P: 079 798 31 50
thiersteindanu@bluewin.ch

Rayonchefs und Stellvertreter: Gebiet: Telefon:

Rothenbühler Marcel Birkenweg 5 3075 Rüfenacht Worb, Rüfenacht 079 545 62 47

Schweizer Beat Weier 54 3083 Trimstein 079 374 70 34

Schweizer Beat Weier 54 3083 Trimstein Enggistein, Richigen 079 374 70 34

Rothenbühler Marcel Stv. Birkenweg 5 3075 Rüfenacht 079 545 62 47

Hofer Ruedi Burgdorfstrasse 37 3510 Konolfingen Trimstein 079 478 10 48
hoko@bluewin.ch

Jakob Rino Untere Gasse 16 3853 Niederried Linden

Alterswil 171 3531 Oberthal Oberthal

079 106 71 05 

079 798 31 50Thierstein Daniel 
Schlüchter Martin Stv. thiersteindanu@bluewin.ch

Lecsko Sabine Sägestutz 4 3507 Biglen Biglen 079 202 04 04

Stv. Vakant.

Fankhauser Christoph Freimettigenstrasse 46 3672 Oberdiessbach Bigenthal 079 647 01 62

Stv. Vakant. fankis4@bluewin.ch

Fankhauser Christoph Freimettigenstrasse 46 3672 Oberdiessbach Walkringen 079 647 01 62

Hubacher Matthias Stv. Eichholz 53 3512 Walkringen fankis4@bluewin.ch 078 682 80 76

Furrer Samuel Niederbleiken 117 3674 Bleiken Bleiken 031 771 06 77

079 650 54 64

Rüegsegger Marc Stv. Deibergstrasse 12 3629 Oppligen 079 782 88 44

Graf Robert Herbligenstrasse 2 3671 Brenzikofen Brenzikofen, Kiesen, 

Oppligen

079 402 79 89

Stulz Günter Mösli 13 3111 Tägertschi Münsingen, Tägertschi 079 652 33 87
guenter.stulz@bluewin.ch

Zurflüh Peter Arnistrasse 6 3508 Arni Arni 079 634 22 06

Hofer Ernst Stv. Habchegg 294 3508 Arni pezu@bluewin.ch 079 399 67 06

Hofer Thomas Emmentalstrasse 103 3510 Konolfingen Schlosswil, Gross- 

höchstetten

079 434 43 27

Lädrach Werner Hasli 105 3672 Oberdiessbach Aeschlen, Herbligen, 

Oberdiessbach

031 771 19 67 

079 679 46 37

Steinhuber Gabi Stv. Unterzelgweg 4 3672 Aeschlen 079 358 74 04

Kohli Beat Wydacherstrasse 2 3113 Rubigen Allmendingen, Rubigen 079 469 08 41
kohli@wvrb.ch

Gäumann Markus Bachsgraben 128 3503 Gysenstein Häutligen, Stalden 078 788 72 16
markus.gaeumann@gmx.ch

Leuenberger Fritz Stv. Wolfmattweg 41 3510 Häutligen Häutligen, Stalden 079 222 58 65

Jägerverein Konolfingen

079 305 99 68
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Rayonchefs und Stellvertreter: Gebiet: Telefon:

Ramseier Daniel Kastanienweg 7 3533 Bowil Bowil 079 928 93 56

Dürig Fritz Stv. Längenei 177 3533 Bowil 079 573 00 88

Rothenbühler René Hochstrasse 48 3510 Konolfingen Freimettigen, 

Niederhünigen

079 774 33 02

rene.marianne@gmx.ch

Berger Hanspeter Stv. Birkenweg 5 3510 Konolfingen 079 527 44 01

Kurmann Jonas Oberdorfstrasse 28 3510 Konolfingen
Hürnberg, Gysenstein, 

Konolfingen Dorf 
kurmann_jonas@hotmail.com 076 527 97 29

Rothenbühler Walter Stv. Hochstrasse 48 3510 Konolfingen 078 630 40 21

Senn Kurt Thalgutstrasse 35 3114 Wichtrach Wichtrach 031 781 16 35/66
kvsenn@outlook.com 079 341 06 62

Senn Patric Stv. Fuhrenweg 7A 3114 Wichtrach 031 781 42 92

079 341 06 61

Schlüchter Georg Oberreutenenstrasse 24 3532 Zäziwil Zäziwil, Reutenen, 

Oberhünigen, Mirchel

079 366 89 35

g.schl8@gmx.ch

Flühmann Andreas Stv. Thunstrasse 2 3532 Zäziwil 079 779 22 61

Meister Adrian Stampfi 13 3434 Landiswil Obergoldbach, Landiswil  
info@meister-beef.ch

079 372 41 48 

031 702 00 90

Leibundgut Marco Stv. vorder Tannenthal 17 3434 Landiswil marco.leibundgut@bluewin.ch 079 673 29 69

Wildhut der Region Konolfingen:

Dürig Fritz Längenei 177 3533 Bowil firtz.duerig@be.ch 079 573 00 88

Siegenthaler Peter Aulengasse 3 3436 Zollbrück peter.siegenthaler.ji@be.ch 0800 940 100

Sommer Peter Arnisägestrasse 19 3508 Arni peter.sommer@be.ch 0800 940 100

Freiwillige Jagdaufseher:

Graf Robert Herbligenstrasse 2 3671 Brenzikofen 079 402 79 89

Verzeichnis der Drohnenpiloten im Gebiet des JVK

Fankhauser Christoph Freimettigenstrasse 46 3672 Oberdiessbach Walkringen 079 647 01 62

Flühmann Andreas Thunstrasse 2 3532 Zäziwil Reutenen, Zäziwil 079 779 22 61

Hofer David Burgdorfstrasse 37 3510 Konolfingen
Trimstein, Schlosswil, 

Grosshöchstetten 078 857 47 92

Hofer Rudolf Burgdorfstrasse 37 3510 Konolfingen
Trimstein, Schlosswil, 

Grosshöchstetten 079 478 10 48

Hofer Stefan Riedstrasse 9 3082 Schlosswil
Trimstein, Schlosswil, 

Grosshöchstetten 078 630 00 04

Hofer Thomas Emmentalstrasse 103 3510 Konolfingen
Trimstein, Schlosswil, 

Grosshöchstetten 079 434 43 27

Jakob Rino Untere Gasse 16 3853 Niederried Linden 079 106 71 05

Kurmann Jonas Oberdorfstrasse 28 3510 Konolfingen Gysenstein, Konolfingen Dorf 076 527 97 29

Rothenbühler René Hochstrasse 48 3510 Konolfingen Freimettigen, Niederhünigen 079 774 33 02

Schmocker Ueli Alterswil 153 3531 Oberthal Bowil, Oberthal 079 345 11 63

Schüttel Stefan Blasen 68 3531 Oberthal Oberthal, Arni 079 690 34 95

Sommer André Bruch 35 3508 Arni Arni, Oberthal 079 265 36 56

Spycher Dominik Längacker 108 3434 Obergoldbach Landiswil, Obergoldbach 079 785 09 55

Steinhuber Gaby Unterzelgweg 4 3672 Aeschlen
Aeschlen, Oberdiessbach, 

Herbligen 079 358 74 04

Thierstei Daniel Alterswil 171 3531 Oberthal Oberthal, Arni 079 798 31 50

Zurflüh Peter Arnistrasse 6 3508 Arni Arni, Oberthal 079 634 22 06
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